
 

 
Российская Федерация  

Свердловская область 

 

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

01.03.2024            №32      с. Обуховское 
 

О внесении изменений в решение Думы МО «Обуховское сельское поселение  

от 21.08.2014 №84 «Об установлении и введении в действие земельного налога 

на территории МО» Обуховское сельское поселение»» (изм. от 12.11.2015 

№157, от 26.11.2015 №164, от 17.03.2016 №180, от 15.03.2018 №273, от 

27.09.2018 №13, от 05.12.2019 №96) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с частью 1 статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Протестом Камышловской межрайонной прокуратуры от 12.02.2024  

№02-12-2024, Уставом Обуховского сельского поселения, 

 

ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение Думы МО «Обуховское сельское 

поселение от 21.08.2014 №84 «Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории МО» Обуховское сельское поселение»»  

(с изм. от 12.11.2015 №157, от 26.11.2015 №164, от 17.03.2016 №180,  

от 15.03.2018 №273, от 27.09.2018 №13, от 05.12.2019 №96) (далее – Решение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4 Решения дополнить подпунктами 4.4., 4.5, 4.6. следующего 

содержания: 

«4.4. Учреждения и органы уголовно-исполнительной системы –  

в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного 

выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций. 

4.5. Религиозные организации- в отношении принадлежащих  

им земельных участков, на которых расположены здания, строения  

и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также 

земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов. 

4.6. Организации - в отношении земельных участков, занятых 

государственными автомобильными дорогами общего пользования.» 



2 

 

2 Настоящее решение вступает в силу 01.03.2024 года.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» 

и обнародовать на сайте – обуховское.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Думы Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области (Кузнецов В.Ф.) 

 

 

Председатель Думы  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

_________________В.Ф. Кузнецов 

 Глава 

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

________________В.И. Верхорубов 

 


